
证券代码：000498� � � � � � � 证券简称：山东路桥 公告编号：2022-130

山东高速路桥集团股份有限公司
关联交易进展暨重大合同公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

特别提示：
本项目施工合同已生效。 本项目施工工期为 1080 日历天，施工周期较长，存在因原材料涨

价、环境变化、安全生产等因素影响合同收益的风险。 公司将在施工工期内按照施工进度确认
收入。

一、合同签署概况
山东高速路桥集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2022 年 3 月 12 日在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证券报》披露了
《关于中标临滕高速、高商高速、小许家至遥墙机场高速、小许家至港沟高速、东青高速并投资
灵犀七号及济南弘嘉的关联交易公告》，子公司山东高速工程建设集团有限公司（以下简称“工
程建设集团”）被确定为济南绕城高速公路小许家至港沟段改扩建工程（以下简称“小许家至港
沟高速”或“本项目”）中标候选人，中标金额 2,377,826,705.90 元。 根据招标文件及补遗书要
求， 公司中标子公司以自有资金或指定第三方出资的形式与招标人指定的金融 / 投资机构签
署合伙协议、设立合伙企业，履行中标人的出资义务。 上述出资事项已经公司第九届董事会第
三十三次会议、2022 年第一次临时股东大会审议通过。 截至目前，工程建设集团已按照上述决
议签署了合伙协议及补充协议并履行了相应的出资义务。

近日， 工程建设集团与本项目发包人山东高速东绕城许港高速公路有限公司（以下简称
“许港高速公司”）签署了《济南绕城高速公路小许家至港沟段改扩建工程施工合同文件》，签
约合同价：贰拾叁亿柒仟柒佰捌拾贰万陆仟柒佰零伍元玖角（?2,377,826,705.9）。

二、合同对手方介绍
发包人：山东高速东绕城许港高速公路有限公司
类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
法定代表人：刘乐民
注册资本：5,000 万元人民币
成立日期：2021 年 09 月 14 日
住所：山东省济南市历城区围子山路银丰山青苑 S-2 配套公建 -2-301
主要经营范围：公路管理与养护等。
股权结构：
山东高速基础设施建设有限公司
100%
山东高速东绕城许港高速公路有限公司
关联关系说明： 许港高速公司股东山东高速基础设施建设有限公司为本公司控股股东山

东高速集团有限公司全资子公司，许港高速公司为本公司关联方。
近三年类似交易情况： 许港高速公司成立于 2021 年 9 月， 公司近三年未与其发生类似交

易。
履约能力分析：截至 2022 年 9 月 30 日，许港高速公司总资产为 9.62 亿元，所有者权益总

额为 9.60 亿元。 许港高速公司是本项目招标人山东高速基础设施建设有限公司为本项目施工
及运营专门设立的项目法人，许港高速公司不是失信被执行人，信誉良好，具备履行合同义务
的能力。

三、 合同主要内容
（一）项目名称：济南绕城高速公路小许家至港沟段改扩建工程
（二）第一标段由 K8+418.225 至 K25+200，长约 16.782km，公路等级为高速公路，设计时速

为 120 公里 / 小时，沥青混凝土路面，有互通立交 4 处；特大桥 1 座，计长 1,422.9m；中桥 1 座，
计长 40m 以及其他构造物工程等。

（三）根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价 :人民币（大写）
贰拾叁亿柒仟柒佰捌拾贰万陆仟柒佰零伍元玖角（?2,377,826,705.9）。

（四）工程质量符合交工验收的工程质量等级：合格；竣工验收的工程质量等级：优良标准，
工程安全目标：项目实施中无安全责任事故，环保目标：项目实施中无环境责任事件发生。

（五）承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。
（六）发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。
（七）承包人应按照监理人指示开工，工期为 1080 日历天。
（八）本协议书在承包人提供履约保证金后，由双方法定代表人或其委托代理人签署并加

盖单位章后生效。全部工程完工后经交工验收合格、缺陷责任期满签发缺陷责任终止证书后失
效。

四、合同对公司的影响
本项目合同价 2,377,826,705.9 元，约占公司 2021 年度经审计营业收入的 4.13%，若本项目

顺利实施，将对公司的经营业绩产生积极影响。
本项目施工合同的履行有利于公司开拓主营业务，扩大市场份额。 本项目系公开招投标取

得，不会影响公司的独立性，公司主要业务不会因此类交易而对交易对方形成依赖。
五、风险提示
本项目工期为 1080 日历天，施工周期较长，存在因原材料涨价、环境变化、安全生产等因

素影响合同收益的风险。公司将在施工工期内按照施工进度确认收入。公司将在定期报告中披
露重大合同的履行情况，敬请广大投资者注意投资风险。

六、合同审议程序
本次交易构成关联交易。 公司年度日常关联交易预计已包含本项目交易金额，相关议案已

经公司董事会、股东大会审议通过，公司独立董事发表了事前认可及独立意见。
七、备查文件
《济南绕城高速公路小许家至港沟段改扩建工程施工合同文件》。

山东高速路桥集团股份有限公司董事会
2022 年 11 月 21 日

DD4455DISCLOSURE信息披露制作 闫 亮
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net2022 年 11 月 22 日 星期二

证券代码：601012� � � � � � � � 证券简称：隆基绿能 公告编号：2022-130 号
债券代码：113053� � � � � � � � 债券简称：隆 22 转债

隆基绿能科技股份有限公司
2022 年第三次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2022 年 11 月 21 日
（二）股东大会召开的地点：原定于陕西省西安市西咸新区秦汉新城兰池大道中段西安星

河湾酒店召开，根据疫情防控相关要求，公司将本次股东大会召开方式调整为网络投票结合线
上会议方式召开。 具体内容详见公司于 2022 年 11 月 21 日披露的《关于疫情防控期间参加
2022 年第三次临时股东大会相关注意事项的提示性公告》（公告编号：临 2022-129 号）

（三）出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：
1、出席会议的股东和代理人人数 576
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股 ） 3,425,200,078
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例 （%） 45.1774

（四）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
会议由公司董事会召集，董事长钟宝申先生因公外地出差，不便主持会议，全体董事一致

推选董事兼总经理李振国先生代为主持。本次会议召开符合《公司法》《上海证券交易所股票上
市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———规范运作》和《公司章程》的有关
规定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9 人，出席 9 人；
2、 公司在任监事 3 人，出席 3 人；
3、 公司董事会秘书刘晓东先生出席会议。
二、 议案审议情况
（一）非累积投票议案
1、 议案名称： 关于公司发行 GDR 并在瑞士证券交易所上市及转为境外募集股份有限公

司的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,922,914 99.6124 10,721,202 0.3130 2,555,962 0.0746
2、关于公司发行 GDR 并在瑞士证券交易所上市方案的议案
2.01 议案名称：发行证券的种类和面值
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
2.02 议案名称：发行时间
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
2.03 议案名称：发行方式
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
2.04 议案名称：发行规模
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
2.05 议案名称：GDR 在存续期内的规模
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
2.06 议案名称：GDR 与基础证券 A 股股票的转换率
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
2.07 议案名称：定价方式
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
2.08 议案名称：发行对象
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
2.09 议案名称：GDR 与基础证券 A 股股票的转换限制期
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,680,980 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,962 0.0746
2.10 议案名称：承销方式
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,681,280 99.6053 10,963,136 0.3201 2,555,662 0.0746
3、 议案名称：关于公司发行 GDR 并在瑞士证券交易所上市决议有效期的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,923,214 99.6124 10,721,202 0.3130 2,555,662 0.0746
4、 议案名称：关于公司前次募集资金使用情况报告的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,412,383,250 99.6258 10,261,166 0.2996 2,555,662 0.0746
5、 议案名称：关于公司发行 GDR 募集资金使用计划的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,342,700 99.5954 11,301,416 0.3299 2,555,962 0.0746
6、 议案名称：关于公司发行 GDR 并在瑞士证券交易所上市前滚存利润分配方案的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,411,924,114 99.6124 10,720,302 0.3130 2,555,662 0.0746
7、 议案名称： 关于提请股东大会授权董事会及其授权人士全权处理与本次发行 GDR 并

在瑞士证券交易所上市有关事项的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,410,542,741 99.5721 10,648,594 0.3109 4,008,743 0.1170
8、 议案名称：关于修订《公司章程（草案）》及其附件（瑞交所上市后适用）的议案
审议结果：通过
表决情况：

股 东
类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,743,693,704 80.1032 520,611,850 15.1995 160,894,524 4.6974
9、议案名称：关于投保董事、监事及高级管理人员等人员责任及招股说明书责任保险的议

案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 1,746,483,002 93.0984 50,237,305 2.6780 79,233,971 4.2237
10、 议案名称：关于调整第二期限制性股票激励计划限制性股票回购数量及价格的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,422,561,008 99.9230 83,408 0.0024 2,555,662 0.0746
11、议案名称：关于回购注销第二期限制性股票激励计划部分限制性股票的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,422,562,108 99.9230 82,308 0.0024 2,555,662 0.0746
12、 议案名称：关于修订《独立董事制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,830,311,622 82.6320 591,293,034 17.2630 3,595,422 0.1050
13、议案名称：关于修订《募集资金专项管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,830,311,822 82.6320 591,292,872 17.2630 3,595,384 0.1050
14、 议案名称：关于修订《对外投资管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,830,311,822 82.6320 591,292,872 17.2630 3,595,384 0.1050
15、 议案名称：关于修订《关联交易制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,830,313,470 82.6321 591,291,224 17.2630 3,595,384 0.1050

16、 议案名称：关于修订《对外担保制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 2,830,313,470 82.6321 591,291,224 17.2630 3,595,384 0.1050
17、 议案名称：关于制定公司《委托理财管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,422,559,360 99.9229 85,094 0.0025 2,555,624 0.0746
18、 议案名称：关于制定公司《证券投资与衍生品交易管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 3,422,559,360 99.9229 85,094 0.0025 2,555,624 0.0746
（二）涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1

关 于 公 司 发 行
GDR 并 在 瑞 士
证券交易所上市
及转为境外募集
股份有限公司的
议案

1,419,117,091 99.0731 10,721,202 0.7485 2,555,962 0.1784

2.01 发行证券的种类
和面值 1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784

2.02 发行时间 1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784
2.03 发行方式 1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784
2.04 发行规模 1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784

2.05 GDR 在 存 续 期
内的规模 1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784

2.06
GDR 与 基 础 证
券 A 股 股 票 的
转换率

1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784

2.07 定价方式 1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784
2.08 发行对象 1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784

2.09
GDR 与 基 础 证
券 A 股 股 票 的
转换限制期

1,418,875,157 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,962 0.1784

2.10 承销方式 1,418,875,457 99.0562 10,963,136 0.7654 2,555,662 0.1784

3

关 于 公 司 发 行
GDR 并 在 瑞 士
证券交易所上市
决议有效期的议
案

1,419,117,391 99.0731 10,721,202 0.7485 2,555,662 0.1784

4
关于公司前次募
集资金使用情况
报告的议案

1,419,577,427 99.1052 10,261,166 0.7164 2,555,662 0.1784

5
关 于 公 司 发 行
GDR 募 集 资 金
使用计划的议案

1,418,536,877 99.0326 11,301,416 0.7890 2,555,962 0.1784

6

关 于 公 司 发 行
GDR 并 在 瑞 士
证券交易所上市
前滚存利润分配
方案的议案

1,419,118,291 99.0732 10,720,302 0.7484 2,555,662 0.1784

10

关于调整第二期
限制性股票激励
计划限制性股票
回购数量及价格
的议案

1,429,755,185 99.8158 83,408 0.0058 2,555,662 0.1784

11

关于回购注销第
二期限制性股票
激励计划部分限
制性股票的议案

1,429,756,285 99.8158 82,308 0.0057 2,555,662 0.1784

（三）关于议案表决的有关情况说明
以上第 1、2、3、5、6、8、10、11 项议案为特别决议议案， 已经出席会议有表决权股份总数的

2/3 以上通过；以上第 9 项议案为涉及关联股东回避表决的议案，关联股东已回避表决。
三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市中伦律师事务所
律师：李艳华、常小宝
2、 律师见证结论意见：
综上所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序、召集人资格、出席会议人

员资格、表决程序及表决结果等相关事项符合法律、法规和公司章程的规定，公司本次股东大
会决议合法有效。

四、 备查文件目录
1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；
3、 上海证券交易所要求的其他文件。

隆基绿能科技股份有限公司董事会
2022 年 11 月 22 日

股票代码:601012� � � � � � � 股票简称:隆基绿能 公告编号:临 2022-132 号
债券代码:113053� � � � � � � 债券简称:隆 22 转债

隆基绿能科技股份有限公司
关于签订鹤山年产 10GW 单晶组件投资

协议的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 投资标的：鹤山年产 10GW 单晶组件项目
● 预计投资额：根据投资协议，预计隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）的项

目子公司投资总额约 25 亿元（含流动资金），具体以公司内部有权机构审批的金额为准。
● 风险提示：
1、项目实施前尚需履行公司内部审批程序。
2、如因国家或地方有关政策调整、项目审批、市场环境等实施条件发生变化，项目的实施

可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。
3、鉴于上述项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金安排，确保项目

顺利实施。
一、投资协议签订的基本情况
（一）协议签订情况
根据战略发展需求，公司与鹤山市人民政府（以下简称“甲方”）于 2022 年 11 月 21 日签订

《投资合作协议》，就公司在广东省江门市鹤山市投资建设年产 10GW 单晶组件项目（以下简称
“本项目”）达成合作意向。本次签署的投资项目实施前尚需根据投资金额提交公司内部有权机
构审批。

（二）交易对方的基本情况
1、名称：鹤山市人民政府
2、交易对方与上市公司之间的关系：无关联关系。
二、投资协议的主要内容
甲方：鹤山市人民政府
乙方：隆基绿能科技股份有限公司
（一）项目基本情况
1、项目名称：年产 10GW 单晶组件项目。
2、项目投资内容：乙方将在鹤山市内设立控股子公司作为本项目的投资和运营主体，由项

目子公司租赁甲方提供的厂房和附属设施，负责本项目生产和工艺设备购置、安装及调试，流
动资金投资和项目运营管理。

3、乙方项目公司投资概算（含流动资金）：年产 10GW 单晶组件项目预计投资金额 25 亿
元。（公司将根据项目实施计划，基于项目建设和营运的实际需求进行项目可行性分析测算，具
体投资预算以公司内部有权机构审批的金额为准）

4、建设周期：根据合同约定的条件，自厂房和附属设施交付乙方使用之日起算，投产时间
不超过 6 个月，自项目投产之日起 12 个月内达产。 具体实施进度以公司内部有权机构审批的
进度为准。

5、项目建设地点：广东省江门市鹤山市址山镇。
（二）各方的主要权利与义务
甲方按照协议约定向乙方提供厂房和附属设施租赁，并提供项目支持和保障；乙方承诺设

立项目公司，按期建设投产。
（三）违约责任
甲乙双方中任一方违反协议约定的，由违反方承担相应的违约责任。
（四）争议处理
本协议在执行中如发生争议和分歧，由甲乙双方协商解决，协商不成可依法向项目所在地

的人民法院提起诉讼。
（五）生效条件
自甲乙双方代表签字、加盖合同章或公章，经乙方董事会审批通过后生效。
三、对公司的影响
本次签订的项目投资协议符合公司的未来产能规划， 有利于公司充分发挥技术和产品领

先优势，抢抓光伏市场发展机遇，进一步提升公司产能规模，不断提高市场竞争力。本次项目预
计不会对公司当期营业收入产生影响， 公司将根据项目实施计划召开董事会进行项目可行性
分析测算并及时披露。 以上投资协议的签订和履行不会对公司业务独立性产生影响。

四、风险提示
（一）本次签署的投资项目实施前尚需履行公司内部审议程序。
（二）本次签约项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批、市场环境等实施条件发

生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。
（三）鉴于上述项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金安排，合理确

定资金来源、支付方式、支付安排等，确保项目顺利实施。
特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会
二零二二年十一月二十二日

股票代码:601012� � � � � � � 股票简称:隆基绿能 公告编号:临 2022-131 号
债券代码:113053� � � � � � � 债券简称:隆 22 转债

隆基绿能科技股份有限公司
关于回购注销部分限制性股票通知

债权人的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。
一、通知债权人的原由
隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会 2022 年第八次会议、2022 年

第三次临时股东大会审议通过了《关于回购注销第二期限制性股票激励计划部分限制性股票
的议案》（具体内容请详见公司 2022 年 10 月 29 日、2022 年 11 月 22 日披露的相关公告）, 鉴于
公司第二期限制性股票激励计划的激励对象中 ,13 名激励对象尚未解锁的限制性股票回购注
销条件已经成就，根据公司限制性股票激励计划的相关规定，以上 13 名激励对象已获授但尚
未解锁的共计 160,249 股限制性股票将由公司办理回购注销， 回购价格为 1.9127 元 / 股加上
各拟回购对象应取得的银行同期活期存款利息，回购资金总额为 340,328.53 元。 公司将根据相
关规定向上海证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请该部分股票的注
销，本次回购注销完成后，公司注册资本将减少 160,249 元。

二、需债权人知晓的相关信息
根据《公司法》等相关法律、法规的规定，公司债权人自接到公司通知起 30 日内、未接到通

知者自本公告披露之日（2022 年 11 月 22 日）起 45 日内，均有权凭有效债权文件及相关凭证要
求公司清偿债务或者提供相应担保。债权人如逾期未向公司申报债权，不会因此影响其债权的
有效性，相关债务将由公司根据原债权文件的约定继续履行。

债权人可采用信函或传真的方式申报，债权申报所需材料：公司债权人可持证明债权债务
关系存在的合同、协议及其他凭证的原件及复印件到公司申报债权。 债权人为法人的，需同时
携带法人营业执照副本原件及复印件、法定代表人身份证明文件；委托他人申报的，除上述文
件外，还需携带法定代表人授权委托书和代理人有效身份证的原件及复印件。债权人为自然人
的，需同时携带有效身份证的原件及复印件；委托他人申报的，除上述文件外，还需携带授权委
托书和代理人有效身份证件的原件及复印件。 申报具体方式如下：

（一）债权申报登记地点：西安经济技术开发区尚苑路 8369 号公司董事会办公室
（二）申报时间：2022 年 11 月 22 日至 2023 年 1 月 5 日 9：00-12：00；13：30-17：00（双休日

及法定节假日除外）
（三）联系人：王皓
（四）电话：029-86519912
（五）传真：029-86689601
（六）邮箱： longi-board@longi.com
特此公告。

隆基绿能科技股份有限公司董事会
二零二二年十一月二十二日

证券代码：600199� � � � � � 证券简称：金种子酒 公告编号：临 2022-044

安徽金种子酒业股份有限公司
关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
◆ 本次会计政策变更是安徽金种子酒业股份有限公司（以下简称“公司”）根据中华人民

共和国财政部（以下简称“财政部”）颁布的《企业会计准则解释第 15� 号》变更相应的会计政
策，符合相关法律法规的规定和公司实际情况，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产
生重大影响，亦不存在损害公司及股东权益的情况。

◆ 2022 年 11 月 21 日， 公司召开第七届董事会第一次会议和第七届监事会第一次会议，
审议通过《关于会计政策变更的议案》。

一、本次会计政策变更概述
（一）会计政策变更原因
2021 年 12 月 30 日，财政部发布了《关于印发＜企业会计准则解释第 15 号＞的通知》（财

会〔2021〕35 号），规定了“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的
产品或副产品对外销售的会计处理”、“关于资金集中管理相关列报”、“关于亏损合同的判断”
等内容。根据上述文件的要求，公司对现行的会计政策予以相应变更，其中“关于企业将固定资
产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、“关于
亏损合同的判断”自 2022 年 1 月 1 日起执行，“关于资金集中管理相关列报”自《企业会计准则
解释第 15 号》公布之日实施。

（二）审议程序
2022 年 11 月 21 日，公司召开了第七届董事会第一次会议和第七届监事会第一次会议，会

议审议通过《关于会计政策变更的议案》。 公司本次会计政策变更无需提交股东大会审议。
二、 本次会计政策变更的具体情况及对公司的影响
（一）本次会计政策变更的主要内容
根据准则解释第 15 号的要求，本次会计政策变更的主要内容如下：
1、关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外

销售的会计处理
企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售

（以下统称试运行销售）的，应当按照《企业会计准则第 14� 号———收入》、《企业会计准则第 1�
号———存货》等规定，对试运行销售相关的收入和成本分别进行会计处理，计入当期损益，不应
将试运行销售相关收入抵销相关成本后的净额冲减固定资产成本或者研发支出。 试运行产出
的有关产品或副产品在对外销售前，符合《企业会计准则第 1� 号———存货》规定的应当确认为
存货，符合其他相关企业会计准则中有关资产确认条件的应当确认为相关资产。

测试固定资产可否正常运转而发生的支出属于固定资产达到预定可使用状态前的必要支
出，应当按照《企业会计准则第 4� 号—固定资产》的有关规定，计入该固定资产成本。

2、关于资金集中管理相关列报
企业根据相关法规制度，通过内部结算中心、财务公司等对母公司及成员单位资金实行集

中统一管理的，对于成员单位归集至集团母公司账户的资金，成员单位应当在资产负债表“其
他应收款”项目中列示，或者根据重要性原则并结合本企业的实际情况，在“其他应收款”项目
之上增设“应收资金集中管理款”项目单独列示；母公司应当在资产负债表“其他应付款”项目
中列示。 对于成员单位从集团母公司账户拆借的资金，成员单位应当在资产负债表“其他应付
款”项目中列示；母公司应当在资产负债表“其他应收款”项目中列示。

3、关于亏损合同的判断
《企业会计准则第 13� 号———或有事项》第八条第三款规定，亏损合同，是指履行合同义务

不可避免会发生的成本超过预期经济利益的合同。 其中，“履行合同义务不可避免会发生的成
本”应当反映退出该合同的最低净成本，即履行该合同的成本与未能履行该合同而发生的补偿
或处罚两者之间的较低者。

企业履行该合同的成本包括履行合同的增量成本和与履行合同直接相关的其他成本的分
摊金额。其中，履行合同的增量成本包括直接人工、直接材料等；与履行合同直接相关的其他成
本的分摊金额包括用于履行合同的固定资产的折旧费用分摊金额等。

（二）本次变更前后采用的会计政策
本次会计政策变更前，公司采用财政部颁布的《企业会计准则———基本准则》和各项具体

会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定。
本次会计政策变更后，公司执行准则解释第 15 号的相关规定。 其他未变更部分，仍按照财

政部前期颁布的《企业会计准则———基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、
企业会计准则解释公告以及其他相关规定执行。

（三）对公司的影响
本次会计政策变更是公司根据财政部发布的《关于印发＜企业会计准则解释第 15 号＞的

通知》（财会 [2021]35 号）进行的合理变更，变更后的会计政策能够更加客观、公允地反映公司
的财务状况和经营成果，符合相关法律法规的规定和公司实际情况，不涉及对公司以前年度的
追溯调整，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响，亦不存在损害公司及股
东利益的情况。

三、 董事会关于会计政策变更的合理性说明
公司本次会计政策变更是根据国家相关会计政策变更的要求进行的合理变更， 符合相关

规定。 本次变更对公司财务状况、经营成果和现金流量不会产生重大影响，不存在损害公司及
股东利益的情形。 董事会同意公司本次会计政策变更。

四、独立董事、监事会意见
（一）独立董事意见
本次会计政策变更是根据财政部发布的《关于印发＜企业会计准则解释第 15 号＞的通

知》（财会[2021]35 号）的规定进行相应变更，符合相关规定，执行会计政策变更能客观、公允地
反映公司财务状况和经营成果，不会对公司财务报表产生重大影响，不存在损害公司及全体股
东，特别是中小股东利益的情形。本次会计政策变更的决策程序符合相关法律、法规的规定，同
意本次会计政策的变更。

（二）监事会意见
公司根据财政部发布的《关于印发＜企业会计准则解释第 15 号＞的通知》（财会 [2021]35

号）的规定进行会计政策变更，其决策程序符合相关法律、行政法规和《公司章程》的规定，执
行会计政策变更能客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，不会对公司财务报表产生重大
影响，不存在损害公司及全体股东利益，特别是中小股东利益的情形。因此，监事会同意公司本
次会计政策变更。

五、 备查文件
1、公司第七届董事会第一次会议决议；
2、公司第七届监事会第一次会议决议。
特此公告。

安徽金种子酒业股份有限公司
董事会

2022 年 11 月 21 日

证券代码：600199� � � � � � � � 证券简称：金种子酒 公告编号：2022-041

安徽金种子酒业股份有限公司
2022 年第一次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、 会议召开和出席情况
(一)� 股东大会召开的时间：2022 年 11 月 21 日
(二)� 股东大会召开的地点：公司总部十一楼会议室
(三)� 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 48
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股 ） 180,171,762
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例 （%） 27.3901

(四)� 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，由公司董事长贾光明先生主持，采用现场会议记名式投票表

决方式结合网络投票方式举行。 会议的召集、召开及表决方式符合《公司法》等相关法律、法规
和《公司章程》的相关规定。

(五)� 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、 公司在任董事 9 人，出席 6 人，其中：独立董事刘志迎因疫情原因通过腾讯会议系统参

会，独立董事尹宗成、江海书因工作原因未能出席本次会议；
2、 公司在任监事 5 人，出席 5 人，其中：监事任军文通过腾讯会议系统参会；
3、 董事会秘书金彪出席本次会议；公司高管列席本次会议。
二、 议案审议情况
(一)� 非累积投票议案
1、 议案名称：关于调整公司独立董事津贴的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 180,023,451 99.9176 148,311 0.0824 0 0.0000
(二)� 累积投票议案表决情况
1、 关于选举董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有
效表决权的比例 （%） 是否当选

2.01 贾光明 179,411,695 99.5781 是

2.02 侯孝海 179,648,928 99.7098 是

2.03 魏强 179,448,101 99.5983 是

2.04 何秀侠 179,679,003 99.7265 是

2.05 杨红文 179,411,591 99.5780 是

2.06 金彪 179,411,591 99.5780 是

2、 关于选举独立董事的议案
议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有

效表决权的比例 （%） 是否当选

3.01 吕本富 179,516,694 99.6364 是

3.02 樊 勇 179,478,602 99.6152 是

3.03 薛 军 179,748,600 99.7651 是

3、 关于选举监事的议案
议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席会议有

效表决权的比例 （%） 是否当选

4.01 陈新华 179,479,294 99.6156 是

4.02 许艳梅 179,510,502 99.6329 是

4.03 屠 华 179,746,100 99.7637 是

(三)� 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况
议案
序号 议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

2.00 关于选举董事的议案

2.01 贾光明 1,154,611 60.3031
2.02 侯孝海 1,391,844 72.6933
2.03 魏 强 1,191,017 62.2045
2.04 何秀侠 1,421,919 74.2641
2.05 杨红文 1,154,507 60.2977
2.06 金 彪 1,154,507 60.2977
3.00 关于选举独立董事的议案

3.01 吕本富 1,259,610 65.7870
3.02 樊 勇 1,221,518 63.7975
3.03 薛 军 1,491,516 77.8990
4.00 关于选举监事的议案

4.01 陈新华 1,222,210 63.8337
4.02 许艳梅 1,253,418 65.4636
4.03 屠 华 1,489,016 77.7684

(四)� 关于议案表决的有关情况说明
本次会议的议案为非累积投票议案和累计投票议案， 议案均已获得出席本次股东大会现

场会议和通过网络投票有表决权的股东及股东代理人审议通过， 公司本次股东大会审议议案
均获有效通过。

三、 律师见证情况
1、 本次股东大会见证的律师事务所：安徽天禾律师事务所
律师：张晓健、毛文斌
2、 律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和《公司章程》的规定；出席股东大会

的人员和召集人资格合法、有效；表决程序和表决结果符合法律、法规和《公司章程》的规定。
特此公告。

安徽金种子酒业股份有限公司
董事会

2022 年 11 月 22 日
● 上网公告文件
经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：600199� � � � � � 证券简称：金种子酒 公告编号：临 2022-042

安徽金种子酒业股份有限公司
第七届董事会第一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
◆ 无董事对本次董事会议案投反对或弃权票。
◆ 本次董事会议案全部获得通过。
一、会议召开情况
1、安徽金种子酒业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第一次会议通知于 2022

年 11 月 15 日以短信及电子邮件方式发出， 会议于 2022 年 11 月 21 日下午在公司总部十一楼
会议室召开，采取现场与线上相结合的方式进行表决。

2、本次会议应出席董事九人，实际出席董事九人。
3、会议由董事长贾光明先生主持。 公司监事列席会议。 会议的召集、召开和表决程序符合

《公司法》等法律、法规及《公司章程》的有关规定，合法有效。
二、会议审议情况
会议采取投票表决方式，审议通过了以下议案
1、审议通过《关于选举公司董事长的议案》
根据相关规定，公司董事会选举贾光明为公司第七届董事会董事长，任期三年，自本次董

事会审议通过之日起至本届董事会届满为止。
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
2、审议通过《关于选举公司董事会专门委员会委员的议案》
根据《公司法》《上市公司治理准则》及其他有关规定，公司第七届董事会下设战略委员会、

审计委员会、提名委员会及薪酬与考核委员会等四个专门委员会，各专门委员会具体组成成员
如下：

（1）战略委员会（9 人）
主任委员：贾光明
委员：侯孝海、魏强、何秀侠、杨红文、金彪、薛军、吕本富、樊勇
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
（2）审计委员会（5 人）
主任委员：樊勇
委员：贾光明、魏强、吕本富、薛军
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
（3）提名委员会（5 人）
主任委员：吕本富
委员：贾光明、何秀侠、樊勇、薛军
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
（4）薪酬与考核委员会（5 人）
主任委员：薛军
委员：贾光明、侯孝海、吕本富、樊勇
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
以上董事会审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会中独立董事均占半数以上并担任

主任委员，且审计委员会主任委员为会计专业人士。
3、审议通过《关于聘任公司总经理的议案》
根据公司董事长提名，同意聘任何秀侠为公司总经理，任期三年，自本次董事会审议通过

之日起至本届董事会届满为止。
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
4、审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》
根据公司董事长提名，同意聘任金彪为公司董事会秘书，任期三年，自本次董事会审议通

过之日起至本届董事会届满为止。
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
5、审议通过《关于聘任公司副总经理、财务总监、总工程师的议案》
根据公司总经理提名，同意聘任何武勇、徐三能、陈兴杰为公司副总经理；聘任金昊为公司

财务总监；聘任杨红文为公司总工程师。 任期三年，自本次董事会审议通过之日起至本届董事
会届满为止。

（1）聘任何武勇为公司副总经理
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
（2）聘任徐三能为公司副总经理
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
（3）聘任陈兴杰为公司副总经理
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
（4）聘任金昊为公司财务总监
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
（5）聘任杨红文为公司总工程师
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
独立董事吕本富、薛军、樊勇认为：公司高级管理人员的提名及聘任程序符合《公司法》和

《公司章程》等关于高级管理人员聘任的规定，聘任人员均具备与其行使职权相适应的任职条
件。

6、审议通过《关于聘任公司证券事务代表的议案》
根据公司董事长提名，同意聘任卜军爱为公司证券事务代表，任期三年，自本次董事会审

议通过之日起至本届董事会届满为止。
表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
7、审议通过《关于会计政策变更的议案》
根据中华人民共和国财政部（以下简称“财政部”）颁布的《企业会计准则解释第 15 号》之

“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售
的会计处理”、“关于资金集中管理相关列报”、“关于亏损合同的判断”等内容的要求，公司对
现行的会计政策予以相应变更，其中“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过
程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、“关于亏损合同的判断” 自 2022 年 1 月 1 日
起执行，“关于资金集中管理相关列报”自《企业会计准则解释第 15 号》公布之日实施。

公司本次会计政策变更是根据国家相关会计政策变更的要求进行的合理变更， 符合相关
规定。 本次变更对公司财务状况、经营成果和现金流量不会产生重大影响，不存在损害公司及
股东利益的情形。

表决结果：赞成 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。
特此公告。

安徽金种子酒业股份有限公司
董事会

2022 年 11 月 21 日
附件：个人简历
1、贾光明：1971 年 12 月生，男，研究生学历，1992 年 9 月历任阜阳地区经委科员、副主任科

员；2004 年 4 月任界首市政府副市长；2006 年 8 月任界首市委常委、 市政府副市长；2011 年 4
月任颍泉区委常委、区政府副区长；2014 年 3 月任颍州区委常委、区政府常务副区长；2017 年 2
月任阜阳市工商局党组书记、局长；2019 年 3 月任阜阳市退役军人事务局党组书记、局长。 现
任安徽金种子集团有限公司党委书记、董事长。

2、何秀侠：1973 年 4 月生，女，1991 年毕业于蚌埠师范学校。 1997 年 6 月至 2000 年 11 月，
曾任安徽圣泉集团营销公司省外部部长；2000 年 11 月至 2022 年 6 月在华润雪花啤酒相关单
位工作，曾任华润雪花啤酒安徽区域公司营销中心总经理、副总经理兼合肥销售大区总经理 ,�
华润雪花啤酒安徽区域公司总经理助理兼营销中心总经理， 华润雪花啤酒安徽区域公司副总
经理兼营销中心总经理,华润雪花啤酒晋陕区域公司党委书记、总经理、常务副总经理，华润雪
花啤酒河南区域公司总经理。 现任公司董事、总经理。

3、金彪：1973 年 12 月生，男，本科，助理会计师。 1996 年 9 月参加工作，1999 年 11 月至
2001 年 11 月任安徽金种子集团阜阳房地产开发有限公司办公室副主任；2001 年 11 月至 2005
年 5 月任安徽金种子酒业股份有限公司证券部副经理、经理，证券事务代表；2005 年 5 月起任
公司董事、董事会秘书，期间兼任社会责任部部长、阜阳金种子酒业销售有限公司副总经理。现
任公司董事、董事会秘书。

4、何武勇：1978 年 12 月生，男，本科学历。 1998 年 10 月至 2004 年 5 月，曾任安徽龙津集团
有限公司董事会办公室主管；2004 年 5 月至 2022 年 6 月在华润雪花啤酒相关单位工作， 曾任
华润雪花啤酒安徽区域公司人力资源部经理、 华润雪花啤酒山西区域公司人力资源高级经理
及总经理助理、华润雪花啤酒晋陕区域公司总经理助理及副总经理、华润雪花啤酒江苏区域公
司副总经理、华润雪花啤酒苏沪区域公司副总经理等职务。 现任公司副总经理。

5、陈兴杰：1964 年 3 月生，男，大专学历 ，工程师。 1984 年 9 月参加工作，1984 年至 1993
年历任阜阳酿酒总厂技术员、酿酒车间主任、全质办主任，1994 年至 2016 年，历任安徽种子酒
总厂生产部主任、值班厂长、安徽金种子集团总经理助理 、综合部经理、集团公司纪委副书
记。 现任公司副总经理。

6、徐三能：1964 年 11 月生，男，本科，1988 年毕业于安徽中医学院药学系，执业药师，工程
师。 1988 年 9 月至 1997 年在阜阳生化药厂，历任生产技术科长、副厂长；1997 年 9 月加入本公
司，历任安徽金太阳生化药业有限公司常务副经理、经理。 现任公司副总经理。

7、金昊：1976 年 3 月生，男，本科学历，注册管理会计师。 1999 年 8 月至 2001 年 11 月，曾任
东方希望集团财务部会计；2001 年 11 月至 2022 年 6 月在华润雪花啤酒相关单位工作，曾任华
润雪花啤酒（中国）有限公司财务部经理、华润雪花啤酒甘肃区域公司财务部经理及财务总监、
华润雪花啤酒黑吉区域公司财务总监、华润雪花啤酒山东区域公司营销中心财务总监等职务。
现任公司财务总监。

8、杨红文：1970 年 1 月生，男，本科，1992 年 7 月毕业于安徽大学生物系，正高级工程师，
国家白酒评委，先后任安徽种子酒总厂技术员、全质办主任，质量副厂长，2001 年 12 月至 2019
年 12 月任公司董事，现任公司董事、总工程师。

9、卜军爱：1970 年 5 月生，女，本科，会计师。 1994 年 1 月进入安徽种子酒总厂工作，历任
白酒经营公司财务副经理、财务经理。 2015 年 2 月至 2016 年 4 月任阜阳金种子酿酒分公司副
经理，2016 年 4 月起任公司证券事务代表。

证券代码：600199� � � � � 证券简称：金种子酒 公告编号：临 2022-043

安徽金种子酒业股份有限公司
第七届监事会第一次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、会议召开情况
1、安徽金种子酒业股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第一次会议于 2022 年

11 月 21 日下午在公司总部十一楼会议室召开。
2、会议应出席监事五名，实际出席监事五名。
3、会议由监事陈新华先生主持。 会议的召集、召开和表决程序均符合《公司法》等法律、行

政法规以及《公司章程》的有关规定，会议的召集、召开合法有效。
二、会议审议情况
1、审议通过《关于选举公司监事会主席的议案》
依据《公司法》《公司章程》等有关规定，选举陈新华先生为公司第七届监事会主席，任期自

本次监事会审议通过之日起至本届监事会届满为止。
表决结果：同意 5� 票 反对 0� 票 弃权 0� 票
2、审议通过《关于会计政策变更的议案》
根据财政部发布的《关于印发＜企业会计准则解释第 15 号＞的通知》（财会[2021]35 号）的

规定进行会计政策变更，其决策程序符合相关法律、行政法规和《公司章程》的规定，执行会计
政策变更能客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，不会对公司财务报表产生重大影响，
不存在损害公司及全体股东利益，特别是中小股东利益的情形。

表决结果：同意 5� 票 反对 0� 票 弃权 0� 票
特此公告。

安徽金种子酒业股份有限公司
监事会

2022 年 11 月 21 日
附件：个人简历
陈新华先生：1971 年 6 月生，本科，会计师，1995 年到安徽种子酒总厂工作，历任集团公司

核心企业———安徽种子酒总厂财务科科长、副厂长、财务部副经理，2006 年 5 月至 2020 年 2 月
任公司财务总监，2006 年 5 月至 2022 年 11 月任公司董事，现任公司监事。

证券代码：603843� � � � � � � � � � � 证券简称：正平股份 公告编号：2022-046

正平路桥建设股份有限公司
关于《战略合作协议》进展暨对外投资

设立锂业发展公司的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●投资标的名称：正平阿特拉斯锂业发展有限公司（暂定名称，具体以工商行政管理机关

核准名称为准）
●投资金额：正平阿特拉斯锂业发展有限公司注册资本金为 20,000.00 万元，其中正平路

桥建设股份有限公司出资 10,200.00 万元，占注册资本的 51%；陕西阿特拉斯国际矿业有限公
司出资 9,800.00 万元，占注册资本的 49%。

●风险提示：
1、合资公司获取相关矿权证照和开展矿产地质勘察、建设，以及矿产品质、储量等，存在不

确定性，可能存在无法达到预期的风险。
2、合资公司未来发展涉及的技术工艺、人才储备、业务拓展等存在一定的不确定性。
3、合资公司成立后，可能会受宏观经济、行业变化、市场竞争及国际政治经济等因素的影

响，未来经营状况和收益存在不确定性的风险。
2022 年 11 月 10 日，正平路桥建设股份有限公司（以下简称“公司”）与摩洛哥阿特拉斯有

限公司、陕西阿特拉斯国际矿业有限公司（以下简称“陕西阿特拉斯”）及范瑜斌签署《战略合
作协议》，拟建立全方位的战略合作关系，共同开展有色金属等矿产资源的勘探开发、矿权合
作、国际贸易等（公告编号：2022-045）。

协议签署后，各方针对落实协议的有关事项、推进后续相关工作保持密切沟通，持续进行
协商，就共同投资设立合资公司的相关事宜达成一致。

一、对外投资概述
（一）本次投资基本情况
为推进落实《战略合作协议》，共同开展有色金属等矿产资源的勘探开发、国内外贸易等，

公司与陕西阿特拉斯拟共同出资设立正平阿特拉斯锂业发展有限公司（暂定名称，具体以工商
行政管理机关核准名称为准，以下简称“合资公司”）。 合资公司注册资本金 20,000.00 万元，其
中公司出资 10,200.00 万元，占注册资本的 51%；陕西阿特拉斯出资 9,800.00 万元，占注册资本
的 49%。

（二）董事会审议情况
根据《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规及《公司章程》《公司投资

决策管理制度》的有关规定，本次投资事项已经公司第四届董事会第十五次（临时）会议审议通
过，无需提交股东大会审议。

（三）本次投资设立合资公司不涉及《上海证券交易所股票上市规则》规定的关联交易，也
不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组事项。

二、交易对方的基本情况
1、公司名称：陕西阿特拉斯国际矿业有限公司
2、统一社会信用代码：91610131MA6W3GT1XU
3、成立时间：2018 年 9 月 26 日
4、注册地址：西安市高新区丈八街办高新路 2 号西部国际广场东座 1201 室
5、主要办公地点：陕西省西安市
6、法定代表人：范瑜斌
7、注册资本：5,000 万元
8、经营范围：有色金属、化工原料（不含危险、监控、易制毒化学品）、钢材、黑色金属、光伏

材料的销售；能源及矿山项目开发；货物与技术的进出口经营（国家限制、禁止和须经审批进出
口的货物和技术除外）；建材、农副产品的销售；商务信息咨询。（依法须经批准的项目，经相关
部门批准后方可开展经营活动）

9、主要股东或实际控制人：范瑜斌持股 90%，郭婧持股 10%，范瑜斌为陕西阿特拉斯的控

股股东及实际控制人。
10、关联关系：陕西阿特拉斯与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人

员在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系。
三、拟设立合资公司的基本情况
1、公司名称：正平阿特拉斯锂业发展有限公司(以工商部门最后核准名称为准)。
2、公司类型：有限责任公司。
3、注册资本：20,000.00 万元。
4、注册地址：西安市雁塔区都市之门 B 座（以工商部门最后核准地址为准）。
5、经营范围：矿产资源勘查；金属与非金属矿产资源地质勘探；选矿；矿产资源储量评估服

务；锂、钴、铜、铅、锌等有色金属矿产资源及非金属矿开采、洗选加工、冶炼及其相关新能源产
品销售；金属矿石销售；非金属矿及制品销售；国内贸易代理；进出口代理；货物进出口。（以工
商部门登记备案为准）。

6、出资方式及出资比例：公司出资 10,200.00 万元，占注册资本的 51%；陕西阿特拉斯出资
9,800.00 万元，占注册资本的 49%。

7、治理结构
（1）股东会由全体股东组成，是合资公司的最高权力机构。
（2）董事会由 3 名董事组成，公司提名 2 人，陕西阿特拉斯提名 1 人。 董事会设董事长 1

人，董事长由公司提名的董事担任。
（3）合资公司不设监事会，设监事 1 名，由陕西阿特拉斯提名的人员担任。
（4）合资公司在董事会下设置经营管理机构，负责合资公司的日常经营管理。 经营管理机

构设总经理 1 名，副总经理 1 名，财务总监 1 名。陕西阿特拉斯委派 1 人担任总经理，公司委派
1 人担任副总经理、委派 1 人担任财务总监。

本次投资设立合资公司的名称、经营范围等信息尚需经工商行政管理部门核准，最终以工
商行政管理部门的注册登记信息为准。

四、对外投资对上市公司的影响
近年来，随着新兴产业的快速发展，战略性矿产资源的需求持续维持在高位态势，特别是

新能源行业高景气度增长，导致锂、钴等重要金属的需求不断攀升，相应的矿权也持续稀缺，有
色金属矿业开发迎来重要机遇期，未来发展的前景将十分广阔。

公司为不断增强持续稳步发展的能力，积极推进业务转型升级，在继续做好基础设施综合
服务商的同时，实施大力发展文旅 + 产业和有色金属矿业的“双翼展翅”战略，积极拓展有色
金属矿产资源的勘探、开发等领域，不断培育新的效益增长点。

公司与陕西阿特拉斯共同投资设立合资公司，是公司拓宽在矿业领域布局的重要举措。 借
助陕西阿特拉斯及其关联公司在有色金属等矿产资源勘探开发、矿权合作、国际贸易等领域的
资源优势、商务经验、人才储备及信息渠道，加快拓展公司有色金属矿业的投资、开发及贸易业
务，不断增加公司矿产资源的储备、培厚战略性矿产资源的基础。

合资公司成立后，将充分挖掘各自优势，实现优势互补、业务协同和联动发展，拓展锂等矿
产资源及其相关新能源产品的开发业务，加快推进公司有色金属矿业的发展，进一步提升公司
持续稳定发展的能力，符合公司战略发展要求及全体股东利益。 合资公司成立后，在短期内对
公司的财务状况和经营成果不会产生重大影响。

五、对外投资的风险分析
1、合资公司获取相关矿权证照和开展矿产地质勘察、矿区建设，以及矿产品质、储量等，存

在不确定性，可能存在无法达到预期的风险。
2、合资公司未来发展涉及的技术工艺、人才储备、业务拓展等存在一定的不确定性。
3、合资公司成立后，可能会受宏观经济、行业变化、市场竞争及国际政治经济等因素的影

响，未来经营状况和收益存在不确定性的风险。
合资公司经工商行政管理部门批准成立后，公司将尽快组建经营管理团队，加强专业人才

的引进和培养，建立完善规范的内部管理体系，并密切关注政策和市场环境变化，及时调整优
化经营策略，规避未来发展中可能存在的风险，促进合资公司持续健康稳定发展，从而保障全
体股东的利益。

特此公告。

正平路桥建设股份有限公司董事会
2022 年 11 月 21 日


